age ergo ut facis lentiorē protrahe navigationē, ut quae re  
liqua sunt dicēda p se qui possis. Cha. ea tandem tanta est tis-  
bi audiendi cupiditas? Pa. tanta. Cha. morem tibi gerā qua  
in re illud te scire uelim, q̄ plurimum miserā reddit morta-  
lium uitam iustabilitas scilicet & ruina rerum. Nam certe  
tum nihil & permanens in uita quisq; sibi polliceri queat.  
Quomodo is beatus censabitur, cuius summā qualitatis &  
plenam beatitudinē minima omnis disturbatio violare &  
ausferre potest, sano quum omnia apud mortales infirma  
atq; mutabilia sunt. Nulla tamē infirmior fors est, atq; mu-  
tabilior q̄ tyrannorum, quorum etiā quum maior sit exalte-  
ratio & sublimata, magis status altitudo, magis est proin-  
de (quum mutari eos contingat) casus & ruina. Inde tan-  
te tyrannorum prodiciones, euſſiones, trucidationes, ut  
nemo eorum fere unquā euaserit, qui non uel regno depul-  
sus, uel ueneno necatus, uel cruēta aliqua & pessima mor-  
te cæsus, uel perēptus fit. Qui talem eorum uitam optabit  
qui pro modici temporis felicitate (sit tamē illa felicitas ape-  
pellanda sit) tam tristi postea, tāq; amaro fine consumatur.  
Horret animus dicere, nam ne credas his tamē mortales  
subjectos malis esse sensimus, & horum magnam partem  
aliquando nos inferi, licet tam ualida nobis, & munera sit  
ciuitas, tam firma, & præpotēs, atq; omnibus undiq; præ-  
fidijs circunsepta. Nō possum sine dolore meminisse illius  
dici, qua hercules heros ille fortissimus hac regna penetra-  
uit perfrigit foræ inuasit regnum: exterruit reginam, quā  
& ante socij eius rapere adorti erant, abstraxit cerberum  
uinctūq; & catena cum magna ui in orbem duxit, cōcessa  
sunt loca omnia, trepidare omnes umbras, atq; ipsos indices

## LVCIANVS

fecit me quoque non modicum lesit, quem erexit cimba cō-  
to: hoc meo percutiit: impulsumque graniter in mediā pas-  
ludem exturbauit: timui equidem tunc desolatum iri barā  
trium totum: credidi tunc supremū plutoni finē aduenisse  
regni sui: neq; minus illum cum coniuge in predam duci  
ad superos quā tartareum canem: sed paulo humanius cū  
eo actum est: que opinabar. Nam tādem sibi, ac regno suo  
bene cōsultum est. neq; tamen ita consultum est, quin tri-  
plici custode suo, q̄ tam pernecessarius erat spoliare ēt q̄ si  
opinionem meam, que cōis erat, fata coequassent, tūc cer-  
nere fuisset uerū. beatior uel meus uel plutonis tanti regis  
status esset. Ego quidē nihil ambigo: priuatus fuisset hac  
manicula, hoc enim habeo tñ: qđ adimi mihi possit: priuas  
tus etiā fuisset rege meo: sed quotquot alios uoluisset re-  
ges, pculdubio inuenisset: qđ ministerio meo indigētes ser-  
uitiu meū perlubenter sibi delegissent. Et fortasse hoc lus-  
cri fecisset: q̄ pro uetus et attrita: qualem hāc intueris  
novam mihi Et magis solidam lembum acquisisset. At  
pluto quantas opes quantos honores quantum regnum  
amisisset. quantam in egestatem: quantam in calamitatem  
decidisset. Qui neq; par quam aliud regnum uti parē ego  
uel meliorem nārum, neq; parē alium famulatum uti pas-  
rem: ego uel meliorem dominum inuenisset. Excedo iam  
modum dicendi, sed si tempus sineret narrarem, Et  
quibus olim curis uexatus, quantoq; timore percussus.  
propter bella gigantium fuit summus olimpi rector cu-  
ius narratio maiorem etiam augeret eorum: que supras.  
dixi malorum, confirmationem. Palinurus. haud opus  
est exemplis mihi, nam nemo mortalium fuit qui magis.